

فوتبال

بررسی ادعای هواداران استقلال فرهاد مجیدی تیم را قهرمان می‌کرد؟

● استقلال با وجود نتایج قابل قبولی که همراه با فرهاد مجیدی به دست آورد، حتی اگر او را از اول فصل روی نیمکت خود می‌دید، باز نمی‌توانست قهرمان لیگ برتر شود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ بیستم هم در حالی با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید که باز هم رقیب سنتی آنها استقلال دستش از رسیدن به جام کوتاه ماند. استقلال این فصل از رقابت‌های لیگ برتر را با محمود فکری آغاز کرد و با فرهاد مجیدی به پایان رساند. برخی هواداران استقلال اعتقاد دارند اگر مجیدی از اول فصل روی نیمکت این تیم می‌نشست، استقلال می‌توانست قهرمان لیگ بیستم شود. در این گزارش ادعای استقلال‌ها را از لحاظ آماری بررسی کرده‌ایم.

همین رتبه با فکری

محمود فکری در پایان هفته شانزدهم لیگ برتر به تساوی مقابل مسا، از استقلال جدا شد. آبی‌ها در آن هفته ۲۷ امتیاز داشتند. فکری اگر به کار خود ادامه می‌داد، با همان میانگین امتیازی ۱۶ هفته ابتدایی، در پایان فصل حدود ۵۱ امتیاز داشت و در نهایت استقلال رتبه‌ای بهتر از سومی را که با فرهاد مجیدی کسب کرده، همراه با فکری به دست نمی‌آورد.

فرهاد به قهرمانی نمی‌رسید

فرهاد مجیدی از هفته هفدهم لیگ برتر روی نیمکت استقلال نشست. با وجود اینکه در پایان فصل استقلال در لیگ به مقامی بهتر از سومی ن‌رسید، اما با صعود به یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا و حذف پرسپولیس در جام حذفی، می‌توان به فرهاد نمره قبولی داد. مجیدی در ۱۴ هفته‌ای که روی نیمکت این تیم در لیگ بیستم نشست، ۲۹ امتیاز کسب کرد. او با همین میانگین امتیازی اگر از ابتدای فصل هدایت استقلال را بر عهده داشت، در پایان فصل حدود ۶۲ امتیاز کسب می‌کرد و بازهم نمی‌توانست قهرمان لیگ برتر شود. در رقابت‌های این فصل پرسپولیس با ۶۷ امتیاز به مقام قهرمانی رسید و سپاهان هم همراه با محرم نویدکیا بهترین عملکرد امتیازی خود در تاریخ لیگ برتر را داشت و با ۶۵ امتیاز نایب‌قهرمان شد. مجیدی با میانگین امتیازی‌ای که این فصل کسب کرد، با وجود اینکه نمی‌توانست در لیگ بیستم این تیم را قهرمان کند، در ۱۴ دوره از رقابت‌های لیگ همراه با این تیم به مقام قهرمانی می‌رسید.

پنجره نقل و انتقالات استقلال باز شد

● پس از پرداخت مطالبات شیخ دیاباته و لکیچ، پنجره نقل‌وانتقالات استقلال باز شد. به گزارش ایسنا، پیرو نامه فدراسیون فوتبال به فیفا و تأیید فدراسیون جهانی فوتبال مبنی بر پرداخت کامل مطالبات مالی شیخ دیاباته، محرومیت باشگاه استقلال از پنجره نقل‌وانتقالات لغو و محتومه شد. چندی پیش پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال به علت بدهی دیاباته و لکیچ بسته شده بود، اما در ادامه بدهی به شیخ دیاباته و نوشا میلچچ لکیچ بر اساس آرای کمیته انضباطی فیفا پرداخت و اسناد پرداختی برای فیفا ارسال شد.



شاگردان محمد بنا یک برنز گرفتند و یک طلا در انتظارشان است

آبروداری فرنگی

عکس:تیم احمدی

گرایی که سه کشتی‌گیر فسر را پشت سر گذاشت، پس از پیروزی در نیمه‌نهایی، توسط دوربین اتحادیه جهانی کشتی در راه رفتن به رختکن شکار شد. او‌که با روحیه بالا درحال دست‌زدن و دویدن بود، در حرکتی سرش را به سمت دوربین چرخاند و عبارت «گلد مدال» را بلند بر زبان آورد تا خستگی ناپذیری‌اش را به رخ بکشد.

سنجاب برنده سرانجام خوشی نداشت!

محمدعلی گرایی برادر محمدرضا، کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی، دیگر نماینده ایران در رقابت‌های دیروز بود که دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند. او بعد از نمایش درخشانی که در دو مبارزه نخست داشت و توانست رقیب گرجستانی را با فنی به نام سنجاب برنده شکست دهد، در نیمه‌نهایی مقابل تاماس لوبینچ، قهرمان جهان و دارنده مدال نقره المپیک از مجارستان باخت و از رسیدن به فینال بازماند. محمدعلی برای رسیدن به مدال برنز در مرحله رده‌بندی برابر شوھی یابیکو از زاین قرار گرفت و با نتیجه ۱۳ بر ۳ شکست تلخی را تجربه کرد. اگر او مدال برنز را می‌گرفت، با توجه به فینالیست‌شدن محمدرضا، برادر کوچک‌ترش، آنها می‌توانستند به رکورد یک طلا و یک برنز برادران خادم در المپیک ۱۹۹۶ ایتالانا برسند.

مصاف دیدنی پلنگ جویبار با تیلور آمریکایی

رقابت‌های کشتی فرنگی درحالی امروز به پایان می‌رسد که علاوه بر دیدار حساس محمدرضا گرایی در فینال، تیم ملی کشتی آزاد هم‌زمان کارش را در بازی‌های المپیک آغاز می‌کند. نماینده‌های این تیم در روز نخست ایران در دیدار اظری در وزن ۵۷ کیلوگرم و حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم هستند.

اظری در دور نخست به مصاف سلیمان آتلی از طرفی استقلال بدون امیر قلعه‌نویی و وینفرد شفر جام حذفی به دست آورده ولی آن جام با جام کنونی که استقلال برای رسیدن به مبارزه می‌کند، تفاوت زیادی دارد. تفاوتش را مردی به اسم فرهاد مجیدی رقم می‌زند. مربی جوان استقلالی‌ها در این فصل به‌شدت تحت فشار برای رسیدن به قهرمانی است. او در لیگ هم فرصت این را داشت تا به ناکامی استقلال پایان دهد ولی چند اشتباه و ازدست‌دادن امتیاز در دیدارهای حساس، نهایتاً پنجره استقلال را در رده سوم جدول رده‌بندی قرار داد.حالا فرهاد مجیدی اگر می‌خواهد به قولی که به استقلالی داده، عمل کند و فصل را با یک جام قهرمانی به پایان برساند، فقط دو فرصت دارد؛ یکی همین امروز و جدال با امیر قلعه‌نویی است و دیگری هم بازی احتمالی این تیم در فینال. فرهاد مجیدی از زمانی که هدایت استقلال را به دست گرفته نشان داده راه بردن امیر قلعه‌نویی را بلد است. او در همین مدت کوتاه سه بار با امیر رودرو و هر سه بازی را برنده شده است. اگر این‌بار هم در ورزشگاه آزادی به این مهم برسد، به معنی فینالیست‌کردن تیمش است. امیر قلعه‌نویی هم اگرچه پرافتخارترین مربی استقلال در لیگ برتر محسوب می‌شود اما این اواخر برابر تیم سابق نتایج خوبی کسب نکرده است. فارغ از شکست‌هایی که برابر فرهاد مجیدی متحمل شده، قلعه‌نویی در چهار تقابل آخر برابر این تیم در لیگ و حذفی شکست خورده و در شش رویارویی گذشته بردی نداشته است. شاید همین آمار دست بالا را به استقلال بدهد تا با خیالی آسوده‌تر در این تقابل به میدان برود. البته که همان‌طورکه در بالا هم عنوان شد، این دیدار فراتر از جدال امیر قلعه‌نویی و فرهاد مجیدی است؛ چون پای سرنوشت یک فصل فوتبالی را قرار است امضا کند. ابتدا باید شرایط کل‌گهر مورد ارزیابی قرار بگیرد. این تیم در شرایطی که تجربه زیادی در لیگ برتر ندارد با امیر قلعه‌نویی پوست انداخت و تا همین هفته یکی مانده به آخر این شانس را داشت تا بارش را برای رفتن به آسیا با قرارگرفتن در رتبه چهارم جدول لیگ ببندد؛ ناکامی در بازی آخر و پیروزی پرگل تراکتور، این فرصت را از امیر قلعه‌نویی و گل‌گهر گرفت. حالا امیر و تیمش برای اینکه به آسیا برسند، یک راه بیشتر ندارند؛ بردن جام حذفی. این همان موضوعی است که بازی گل‌گهر را فراتر از تقابلی با فرهاد مجیدی برای امیر قلعه‌نویی می‌کند. قلعه‌نویی که از سال‌های افتخارارش زمان زیادی می‌گذرد، آخرین فرصت را برای احیای فصلی دارد که ابتدایش را

ورزش

خبر

داستان پیشنهاد ۶۰میلیاردتومانی برای احمد نوراللهی

● احمد نوراللهی هافبک پرسپولیس از رقم خیره‌کننده پیشنهادی که به دستش رسیده پرده برداشت. احمد نوراللهی در این فصل بهترین بازیکن پرسپولیس بود؛ او علاوه بر انجام کارهای تدافعی، بهترین گل‌زن این فصل پرسپولیس هم شد تا همه نگاه‌ها را متوجه خود کند. بازی‌های درخشان نوراللهی کار را به جایی رسانده که بسیاری اعتقاد دارند او بهترین بازیکن فصل ایران است. به گزارش فرارو، نوراللهی در شرایطی فصل را به اتمام رسانده که قراردادش با پرسپولیس تمام شده و منتظر تمدید قرارداد با باشگاه است، امری که البته چندان راحت نیست و به نظر می‌رسد پرسپولیس با توجه به کار مهمی که نوراللهی انجام داده، راه سختی پیش‌رو دارد، نوراللهی در گفت‌وگویی تلویزیونی پرده از پیشنهاد ۶۰ میلیاردتومانی یک تیم قطری برداشت ولی گفت آن پیشنهاد را رد کرده است. «از یکی، دو سال قبل پیشنهادهایی دریافت کردم. همیشه اولویت من پرسپولیس بوده است. چهار ماه پیش پیشنهادی از قطر دریافت کردم که در دو سال ۶۰ میلیارد پول می‌گرفتم اما جواب رد دادم. امیدوارم باشگاه شرایطی به وجود بیاورد تا بازیکنان بمانند. خیلی‌ها از این رقم نمی‌گذرند. باید به بازیکن حق داد، چون عمر فوتبال محدود است. همیشه اولویت اول و آخرم پرسپولیس بوده است». نوراللهی افزود: «من با حضور در پرسپولیس به آرزویم رسیدم. من از شمال می‌آمدم و بازی‌های پرسپولیس را می‌دیدم و برمی‌گشتم. همیشه حسن‌حال هواداران را درک می‌کنم و می‌دانم همه زندگی آنها پرسپولیس است. امیدوارم باشگاه نهن‌تها برای من بلکه برای همه نفرات شرایطی رقم بزند که در تیم بمانند. قرار است در این هفته مذاکره کنم و در تیمی که از کودکی آرزوی پوشیدن پیراهن آن را داشتم بمانم».

گل‌گهر با یک لشکر استقلالی مقابل استقلال

● تیم فوتبال گل‌گهر در حالی حریف مرحله نیمه‌نهایی استقلال در جام حذفی شد که جمعی از استقلالی‌های قدیم این تیم را همراهی می‌کنند. به گزارش مهر، چهار تیم استقلال، گل‌گهر، فولاد و ملوان در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی قرار دارند که چهارشنبه‌شب ابتدا استقلال در ورزشگاه آزادی از گل‌گهر پذیرایی می‌کند و در دوشنب‌روزنه‌های ۲۲۶ و ۲۲۸ را انداخت و اوت شد. ایران در پایان روز دوازدهم بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو دیروز درحالی در وزن ۱۰۹ کیلوگرم پیگیری شد که ایران نیز می‌کند. برای کشورمان در این بازی‌ها علی هاشمی به روی رخته رفت که با عملکردی دور از انتظار اوت شد. هاشمی رکورد ۱۸۴ یک‌ضرب را ثبت کرد اما در دوشنب‌روزنه‌های ۲۲۶ و ۲۲۸ را انداخت و اوت شد. ایران در پایان روز دوازدهم بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو با کسب یک مدال طلا و یک برنز در رده ۴۹ قرار گرفت.

درخشان و اواخرش را با بدشانسی به پایان رساند.

البته هم قلعه‌نویی و گل‌گهر به‌خوبی می‌دانند کار بسیار دشواری مقابل استقلال و فرهاد مجیدی دارند. استقلال سهمیه‌اش را از طریق رقابت‌های لیگ برتر قطعی کرده ولی این تیم بدون کسب جام، چیزی کم دارد. فرهاد مجیدی این شانس را داشت تا فصل گذشته با برتری در دیدار فینال جام حذفی برابر تراکتور، با جام وداع کند ولی شکست در فینال همه چیز را برای او خراب کرد. فرهاد در یک رفت‌وبرگشت به استقلال این فرصت را دارد تا جبران مافات کند. او وعده بردن جام را داده و این‌بار برخلاف فصل گذشته تلاش کرده در این مقطع زمانی وارد چالش بیشتر با مدیریت باشگاه نشود. استقلال با هفت عنوان قهرمانی در جام حذفی پرافتخارترین تیم این دوره از رقابت‌هاست و بدیهی است که چنین تجربه‌ای می‌تواند زیاد کمک‌حال این تیم باشد. از طرفی تقابل‌های رودروی استقلال و گل‌گهر هم از آن جنس تقابل‌هایی بوده که استقلال در آن دست بالا را داشته است. این دو تیم در لیگ و جام حذفی تا‌به‌حال پنج بار روبه‌روی هم قرار گرفته‌اند که استقلال چهار بار برنده شده و گل‌گهر فقط یک بار بازی را از رقیب برده است. این بازی قرار است امشب از ساعت ۱۹:۵۰ دقیقه و به میزبانی ورزشگاه آزادی شروع شود.

تکوانم در بی شکستن طلسم

بعد از بازی استقلال و گل‌گهر، تیم‌های فولاد و ملوان هم به مصاف هم می‌روند تا دومین بازی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی را برگزار کنند. ملوان تنها تیم غیرلیگ‌برتری جام حذفی است که خودش را به نیمه‌نهایی رسانده ولی به آن معنی نیست که در این لیگ تجربه‌ای ندارد؛ این تیم سه بار فاتح جام حذفی شده و یکی از پرافتخارترین‌ها است. از سوی دیگر، ۹ بار هم در نیمه‌نهایی حضور داشته که به‌خوبی کارنامه این تیم را در این رقابت‌ها ترسیم می‌کند. شاید تنها موردی که مانع از رسیدن مجدد ملوان به فینال این دوره از بازی‌ها شود، انگیزه جواد تکوانام است. این مربی که فصل گذشته را با فولاد در لیگ قهرمانان آسیا سپری کرده، امسال نتوانسته کسب سهمیه کند و نمی‌خواهد این فرصت را به‌راحتی از دست دهد. باوجوداین، فولاد تجربه‌ای را که ملوان در جام حذفی دارد، ندارد؛ این تیم کلا سه‌بار به نیمه‌نهایی رسیده که هر سه‌بار هم شکست‌خورده و از رسیدن به فینال بازمانده است. آیا قرار است جواد تکوانام این طلسم را برای فولادی‌ها بشکند؟

برنامه

چهارشنبه ۱۳ مرداد
استقلال – گل‌گهر سیرجان ۱۹:۳۰
فولاد – ملوان ۲۱:۰۰